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                   Z E S P Ó Ł 
      DS. WDRAŻANIA PROGRAMU 
                        
 
 
 
 
  
 
                                                           Protokół 

z posiedzenia Zespołu ds. Wdrożenia Programu " Bezpieczna Gmina"  
odbytego  w dniu 11.04.2013 r. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście. Wykaz osób 
biorących udział w spotkaniu zawiera lista obecności stanowiąca załącznik nr 1. 
 
Porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 
 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania. 
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca 

Kujawskiego za 2012 rok 
3. Informacja organizatorów z przebiegu zimowego wypoczynku dzieci i 

młodzieży w okresie ferii. 
4. Bezpieczeństwo uczniów soleckich placówek oświatowych w świetle 

przeprowadzonych ankiet. 
5. Bezpieczeństwo mieszkańców w kontekście prowadzonych prac na budowie 

tunelu i remontowanych ulic. 
6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2. 
 

Ad.1 Spotkanie otworzyła przewodnicząca zespołu p. Teresa Substyk, która 
po przywitaniu wszystkich obecnych, przedstawiła nowego Komendanta Miejskiego 
Policji w Bydgoszczy podinspektora Andrzeja Cieślika. Następnie przedstawiła 
proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag. 
Sekretarz zespołu p. Waldemar Fojt przeczytał protokół z poprzedniego posiedzenia, 
które odbyło się w dniu 12.12.2012 r.  
Treść protokołu przyjęto bez uwag. 
Następnie przystąpiono do realizacji programu bieżącego spotkania.   
 

Ad. 2 Ocenę stanu zagrożenia przestępczością na terenie Solca Kujawskiego 
za 2012 rok przedstawił komendant komisariatu Policji w Solcu Kujawskim komisarz 
p. Rafał Piątek. W analizowanym okresie stwierdzono ogółem 360 przestępstw z 
ogólną  wykrywalnością 69,7%. W stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego 
zanotowano ogółem o 12 zdarzeń więcej. Odnotowano spadek ogólnej 
wykrywalności o 8 %. 
W analizowanym okresie zanotowano między innymi: 
 71 kradzieży z czego 13 to kradzieże pojazdów, 
 zatrzymano 59 nietrzeźwych kierujących pojazdami, 
 31 kradzieży z włamaniem, 
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 23 uszkodzenia mienia (najwięcej uszkodzeń elewacji i samochodów), 
 4 rozboje. 
W dniu 30 czerwca br. policjanci soleckiego komisariat zlikwidowali tzw. „dziuplę 

samochodową” w której odnaleziono skradziony pojazd oraz części samochodowe 
pochodzące z samochodów skradzionych na terenie Bydgoszczy i powiatu 
bydgoskiego. Ponadto w dniu 28 listopada br. zatrzymany został na gorącym 
uczynku mieszkaniec Solca Kuj., który usiłował dokonać kradzieży 2 pojazdów. 
W zakresie prewencji policjanci soleckiego komisariatu wspólnie z Wydziałem Ruchu 
Drogowego KM Policji prowadzili  na terenie Solca Kujawskiego systematyczne 
działania w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach ( akcje: prędkość, alkohol, 
narkotyki). 

Po ostatniej ankiecie przeprowadzonej wśród uczniów Zespołu Szkół, dotyczącej 
łatwego dostępu do narkotyków, od czerwca 2012 roku przeprowadzono szereg 
działań związanych z wykryciem osób rozprowadzających narkotyki. W efekcie 
prowadzonych działań zatrzymano 11 mężczyzn, przy których znaleziono między 
innymi: marihuanę, amfetaminę i haszysz. Z kolei w dniu 1 listopada br. zatrzymano 
nietrzeźwego kierującego pojazdem, u którego w czasie kontroli znaleziono 
2 woreczki z marihuaną. Podczas dalszego przeszukania miejsca pobytu 
zatrzymanego ujawniono linię produkcyjną marihuany oraz zabezpieczono 3 kg 
środka odurzającego. 
Szczegółową ocenę zagrożenia przestępczością w Solcu Kujawskim za rok 2012 r. 
zawiera załącznik nr 3 do protokołu. 

W nawiązaniu do przedstawionej oceny Burmistrz p. Teresa Substyk 
poinformowała, że w najbliższym czasie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wspólnie z soleckim Komisariatem Policji przeprowadzi kontrolę 
punktów sprzedaży alkoholu. Kontrolą w pierwszej kolejności objęte zostaną punkty, 
w stosunku do których uwagi zgłaszają mieszkańcy lub interwencje podejmuje 
policja. W przypadku jednego z punktów, w którym sprzedano alkohol nieletnim 
wdrożona została procedura cofnięcia koncesji.   

Ad.4 Bezpieczeństwo uczniów soleckich placówek oświatowych w  świetle 
przeprowadzonych badań przedstawiły kolejno: 

 pedagog szkolny z Zespołu Szkół p. Wanda Bala, 
 pedagog szkolny z Gimnazjum Publicznego Nr 2 p. Małgorzata 

Perzyńska,  
 pracownik Szkoły Podstawowej Nr 4 p. G. Worona.  

Przedstawione przez pedagogów informacje na temat zagrożeń i postawy uczniów 
wobec alkoholu i innych środków uzależniających, w każdej z placówek oświatowych 
nie różniły się zasadniczo od siebie.  
W każdej szkole problemem są:  

 uczniowie eksperymentujący z używkami,  

 wczesny wiek inicjacji alkoholowej lub narkotykowej, który przypada na 
początek gimnazjum, 

 stosunkowo duży procent uczniów mających kontakt z używkami, 

 łatwy dostęp do papierosów lub alkoholu. 
Na podstawie przeprowadzonej ankiety należy przyjąć następujące wnioski do 
realizacji: 

 powiadomić rodziców i nauczycieli o wynikach ankiety, 
 wspólnie opracować sposoby redukcji zjawiska, 
 kontynuować wszelkie oddziaływania profilaktyczne dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli, 
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 podnosić poziom wiedzy i świadomości uczniów , rodziców i nauczycieli, 
 

 kontynuować warsztaty terapeutyczne dla uczniów, 
 uwzględnić tematykę profilaktyki uzależnień w szkolnym Programie 

Wychowania i Profilaktyki, w tematyce godzin wychowawczych. 
Pełny zakres informacji na temat przeprowadzonych ankiet wraz z wnioskami do 
realizacji zawierają załączniki nr 4, 5 i 6 odpowiednio do kolejności przedstawianej 
analizy.  
W czasie dyskusji nad tym punktem posiedzenia głos zabrali: 
 Przewodniczący Rady Miejskiej p. J. Koszarski, który podkreślił ważną rolę 

rodziców w procesie wychowania młodego pokolenia, 
 Radna A. Faleńczyk podkreśliła bardzo młody wiek dzieci, które po raz 

pierwszy próbują używek. 
Ad. 3 Zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży jako pierwsza przedstawiła 

dyrektor SCK p. R. Osińska. Na terenie placówki zorganizowano dwa tygodniowe 
turnusy pt. „Zimowe Impresje Artystyczne” w których uczestniczyło w sumie 50 
dzieci. Treść wystąpienia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Jako drugi przebieg zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży przedstawił Dyr. Os i R 
p. Z. Wawrzyniak. W okresie ferii zimowych jak co roku organizowane są bezpłatne 
1 godzinne wejścia na basen, z których dziennie korzystało ok. 200 osób. Na 
zakończenie wystąpienia zaprosił wszystkich obecnych na Mistrzostwa Polski 
Juniorów i Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w badmintonie, które odbędą na terenie 
ośrodka w dniach 12-14.04 2013 r. Treść przedstawionej informacji zawiera załącznik 
nr 8 do protokołu. 

Ad. 5 Bezpieczeństwo mieszkańców w kontekście prowadzonych prac na 
remontowanych ulicach przestawił Prezes ZGK p. Jan Gapski.  
Na wszystkich  remontowanych  do tej pory ulicach, przed naprawą nawierzchni była 
modernizowana instalacja wodno-kanalizacyjna znajdująca się pod nawierzchnią 
drogi.  W najbliższym czasie zostanie zamknięta dla ruchu ulica Bojowników o 
Wolność i Demokrację w związku z czym ruch drogowy będzie się odbywać ulicami 
Dworcową i 29 Listopada. Na zakończenie swojego wystąpienia wyraził nadzieję, że 
również te utrudnienia w ruchu drogowym nie spowodują jak dotychczas żadnych 
kolizji i wypadków drogowych.  
W tym punkcje posiedzenia p. Burmistrz zaproponowała umieszczenie przez ZGK 
stosownych informacji na temat planowanych remontów na stronie internetowej 
Solca Kujawskiego. 

 
Ad.6 W wolnych głosach i wnioskach głos zabrali: 

 Radna p. B. Pietruszyńska w sprawie: 
o wyścigów motocyklowych na ulicy Powstańców, 
o incydentów podczas mszy świętej w sobotę wielkanocną w 

kościele pw. NSPJ, 

 Dyr. Szk. Podst. Nr 4 p. H. Składanowska w sprawie grup młodzieży 
zbierającej się wieczorami w pobliżu szkoły. 

 Radna p. A. Faleńczyk zasygnalizowała: 
o trudności dodzwonienia się na numer alarmowy Policji 997 lub 

112, 
o rolę patroli pieszych pełnionych na osiedlu Toruńskim (dobrze by 

było gdyby patrole mogły by być pełnione po zmroku). 
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Na zakończenie przewodnicząca Zespołu p. Teresa Substyk podziękowała 

wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 Protokółował: W. Fojt                                                             Teresa Substyk                                                       
 Solec Kuj. 11.04.2013 r.                                                         
                                                                                               przewodnicząca zespołu 
   
 


